Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная  школа № 4 г. Советский»

П Р И К А З

«11» января  2024 года             №  16 – о/д

г. Советский

О внесении изменений в приказ

от 04.09.2023 года № 652-о/д «Об утверждении

в новой редакции локальных нормативных

правовых актов по организации питания

в МБОУСОШ  № 4 г. Советский»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в целях реализации отдельного государственного полномочия,

переданного Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 января 2016

№ 4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения

питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, частных

профессиональных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных

организациях, частных общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», постановлением правительства Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 28 декабря 2023 года № 690-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

от 4 марта 2016 года № 59-п « Об обеспечении питанием обучающихся образовательных

организаций в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановлением

администрации Советского района от 04.09.2023 № 1379/НПА «О внесении изменений в

постановление администрации Советского района от 02.02.2021 № 204/НПА «Об

обеспечении питанием обучающихся 5-11 классов муниципальных общеобразовательных

организаций Советского района», на основании решения Управляющего совета

МБОУСОШ № 4 г. Советский протокол № 6 от 09.01.2024 г., с целью соблюдения единого

подхода к организации питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от04.09.2023 года № 652-о/д «Об утверждении в новой редакции

локальных нормативных правовых актов по организации питания в МБОУСОШ № 4 г.

Советский» (далее-Приказ) следующие изменения:

1.1. п.1.1.-1.8 приложения 1 Приказа изложить в новой редакции:

«

1.1. Настоящее Положение по обеспечению питанием(далее - Положение)

обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Советский (далее- МБОУСОШ № 4 г.

Советский) разработано соответствии с:

 Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;

 Постановлением Главного государственного санитарного врача России от

27.10.2020 № СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения»;

 Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"

 Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 января 2016 №

4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации

обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных

организациях, частных профессиональных образовательных организациях,

муниципальных общеобразовательных организациях, частных

общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре» (с изменениями от 29 сентября 2022 года);

 Законом о внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры (принят Думой Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры 7 октября 2022 года);

 Постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры от 04.03.2016 № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся

образовательных организаций в Ханты-Мансийском автономном округе-

Югре»,

 постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

от 28 декабря 2023 года № 690-п «О внесении изменений в постановление

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 4 марта 2016

года № 59-п « Об обеспечении питанием обучающихся образовательных

организаций в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»;

 Постановлением администрации Советского района от 02.02.2021 г. № 204/

НПА «Об обеспечении питанием обучающихся 5-11 классов муниципальных

общеобразовательных организаций Советского района»;

 Постановлением администрации Советского района от 04.09.2023 № 1379/НПА

«О внесении изменений в постановление администрации Советского района от

02.02.2021 г. № 204/ НПА.

1.2. Обеспечение питанием осуществляется на основании заявления одного из

родителей (законных представителей) обучающегося по установленной настоящим

Положением форме 1 (Приложение 1). В заявлении родитель (законный представитель)

указывает период в течение учебного года, на который обучающийся должен быть

обеспечен питанием, основание для оказания социальной поддержки в виде предоставления

питания (при наличии), и подтверждает свое согласие на порядок обеспечения питанием в

данной общеобразовательной организации, установленный  настоящим Положением.

1.3. Финансовое обеспечение питанием обучающихся осуществляется за счет средств

бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, местных бюджетов, средств

родителей (законных представителей) обучающихся, а также иных источников, не

запрещенных законодательством.

1.4. Размер расходов на обеспечение питанием обучающихся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4

г. Советский» (далее -  школа), указанным в пункте 2.1. настоящего Положения,

двухразовым питанием устанавливается за счет субвенций, предоставляемых из бюджета

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сумме 207 (двести семь) рублей в день

на одного обучающегося, из расчета на обучающегося 1-11 классов: завтрак на сумму 83

(восемьдесят три)  рубля 00 копеек, обед на сумму 124 (сто двадцать четыре) рубля 00

копеек.

1.5.  Размер расходов на обеспечение питанием обучающихся 1- 4 классов

МБОУСОШ № 4 г. Советский (не указанным в пункте 2.1. настоящего Положения,

устанавливается за счет бюджетных ассигнований бюджета Советского района в размере 83

(восемьдесят три) рубля 00 копеек в день на одного обучающегося.

1.6. Размер расходов на обеспечение питанием обучающихся 5-11 классов

МБОУСОШ № 4 г. Советский, не указанным в пункте 2.1. настоящего Положения,

устанавливается за счет бюджетных ассигнований бюджета Советского района в размере 41

(сорок один) рубля 00 копеек в день на одного обучающегося.

1.7. Обеспечение питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджета

Советского района, осуществляется при внесении родителями (законными

представителями) обучающихся родительской платы.

1.8. Размер ежедневной платы за питание, взымаемой с родителей (законных

представителей) обучающихся 5-11 классов на обеспечение их питание определен в сумме

39 рублей 00 копеек (из расчета не менее 80 рублей) на одного обучающегося. (Протокол

заседания Управляющего совета МБОУСОШ №4 г. Советский № 06 от 09.01.2024 г.)

»

».

2. Утвердить в новой редакции заявление родителей (законных представителей)

(приложение 1).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на главного бухгалтера Татаринову

Елену Сергеевну.

Директор                                             Е.А. Кузьмина

Форма 1

Директору

МБОУСОШ  №4 г. Советский

Е.А. Кузьминой

от родителя (законного представителя)

_________________________________

_________________________________

Заявление

 Прошу обеспечить питанием в учебное время по месту нахождения МБОУСОШ  №4 г.

Советский  моего (мою)  сына (дочь)

______________________________________________________________

обучающего(ую)ся   ___класса, в период с «___»____________20___г. по

«___»_____________20__г.

Выбрать  вариант (установить знак):

 Завтрак на сумму 83 р.00 к. для обучающихся  1-4 классов (без внесения

родительской платы)

 Завтрак на сумму 80 р.00 к. для обучающихся  5-11 классов, с учетом частичного

внесения родительской платы 39 р.00 к.

 Завтрак  и обед  на общую сумму 207 р. (для льготной категории обучающихся ):

 - дети – сироты  и дети, оставшиеся без попечения родителей;

 - лица из числа  детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей;

 - дети из многодетных семей;

 - дети из малоимущих семей;

 - дети с ограниченными возможностями здоровья;

 - дети – инвалиды, не относящиеся к обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья.

 Завтрак  и обед  на общую сумму 207 р. (для льготной категории обучающихся ):

 - дети участников специальной военной операции

 - дети граждан РФ, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные силы РФ

С положением по обеспечению питанием обучающихся МБОУСОШ № 4 г. Советский

и иными локальными актами  ознакомлен и согласен

______________    __________________________________________________________

     (дата)                       (подпись)                                     (расшифровка)

Приложение 1

к Положению об обеспечении питанием

обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Советский»

	П Р И К А З

		2024-01-25T11:11:20+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. СОВЕТСКИЙ